
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00050373- -UNC-ME#FP

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que Facultad de Psicología en sus RHCD-2023-75-E-UNC-DEC#FP y RHCD-2023-
147-E-UNC-DEC#FP; que solicita aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador
para el Ciclo Inicial, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de
los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Psicología en sus
RHCD-2023-75-E-UNC-DEC#FP y RHCD-2023-147-E-UNC-DEC#FP, que se anexan
a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador
para el Ciclo Inicial, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de
los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo
comprendido entre el 1 de noviembre de 2021 y el 31 de octubre de 2022.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
CINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS



mp





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00050373-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La RHCD-2023-75-UNC-DEC#FP que conforma el Comité Evaluador del Ciclo Inicial
que analizará los méritos académicos y la actividad docente de Profesoras/es de esta
Facultad; y


CONSIDERANDO:


Que se cometió un error involuntario al consignar las fechas del período en el cual
vencen las designaciones por concurso de las/os Profesoras/es, según lo dispuesto en
el artículo 6 de la OHCS 06/08.


Que corresponde subsanar dicho error.


Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por la
Comisión de Vigilancia y Reglamento y por unanimidad,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Rectificar el artículo 1º de la RHCD-2023-75-UNC-DEC#FP, para que
donde dice “entre el 01/11/2022 y hasta el 31/10/2023”; diga “entre el 01/11/2021 al
31/10/2022”.


ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, elevar para su aprobación al H.
Consejo Superior y archivar.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TREINTA Y UN
DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTITRÉS.









		numero_documento: RHCD-2023-147-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 16 de Agosto de 2023

				2023-08-15T14:47:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-16T12:18:19-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-16T12:18:20-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-50373-UNC-ME#FP


 
VISTO


Lo establecido por la OHCS 6/08, artículo 6º; y


CONSIDERANDO:


Que es necesario conformar el Comité Evaluador del Ciclo Inicial para Carrera Docente.


Que se considera la propuesta de Comité elevada por Secretaría Académica.


Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y
Reglamento y de Enseñanza y por mayoría,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Conformar el Comité Evaluador del Ciclo Inicial que analizará los méritos académicos
y la actividad docente de las/os Profesoras/es cuya designación por concurso vence en el período comprendido
entre el 01/11/2022 y hasta el 31/10/2023 de la siguiente manera:


 


 
Facultad
de
Psicología


Facultad
de
Psicología


 


UNC
Otras Unidades
Académicas Estudiantes


 


T


 


Griselda
Patricia
Cardozo


Eduardo
López
Molina


Mercedes
Lucía Sánchez
Dagum


(Facultad de
Odontología)


 


Ruth Alejandra
Taborda


(Universidad
Nacional de San
Luis)


 


Franco
Tomás Nadín


 María Dolores Silvia Roxana López  







 


1º
S


Silvia
Graciela
Vivas


 


Eduardo León
Bologna


Moyano


(Facultad de
Artes)


de Martín


(Universidad
Nacional de
Tucumán)


Jazmín
Canales
Agüero


 


2ºS


 


Leonardo


Medrano


 


Silvina
Buffa


 


María Teresa
Dalmasso


 


(Facultad de
Ciencias
Sociales)


 


Alicia Donghi


 


(Universidad
Nacional de
Buenos Aires)


 


Macarena
Noé


Giuliano


 


ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, elevar para su aprobación al H. Consejo Superior, comunicar, notificar y
archivar.


DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TRES DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.





		fecha: Miércoles 26 de Abril de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-75-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-04-26T09:58:28-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-26T14:22:45-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-26T14:22:46-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 8 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-1519-E-UNC-REC
		2023-09-07T15:34:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-08T11:28:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-08T11:28:52-0300
	GDE UNC




